

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度国道 2 号周東大橋外補修工事
工事地名	山口県岩国市玖珂町千束地内外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5 年 9 月	1 2) 設 計 年 月	令和 5 年 7 月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6054010015	1 4) 単価適用年月	2023 年 9 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023 年 9 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	424 日間 自 令和 5 年 10 月 24 日 (当初) 至 令和 6 年 12 月 20 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	玖珂	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5 年 7 月 20 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (周東大橋)		式	1		52,916,006				
橋梁床版工		式	1		43,525,200				
床版増厚補強工		式	1		43,525,200				
下面増厚補強		m2	249	174,800	43,525,200			単-1号	
現場塗装工		式	1		2,167,906				
橋梁塗装工		式	1		3,146				
素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	m2	0.3	6,042	1,812			単-2号	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回	m2	0.3	1,364	409			単-3号	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂 脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	0.3	1,380	414			単-4号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗 料 スプレー 淡彩 塗 装回数 1回	m2	0.3	643	192			単-5号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗 料 スプレー 淡彩 塗 装回数 1回	m2	0.3	1,066	319			単-6号	
橋梁塗装工		式	1		2,164,760				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
素地調整		塗膜剥離剤	m2	130	6,157	800,410			単-7号
素地調整		1種ケレン(フラスト処理)	m2	130	6,042	785,460			単-8号
下塗		有機ソノクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	130	1,364	177,320			単-9号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	130	1,380	179,400			単-10号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	130	643	83,590			単-11号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	130	1,066	138,580			単-12号
仮設工			式	1		7,222,900			
足場工			式	1		3,930,400			
吊足場			m2	340	11,560	3,930,400			単-13号
交通管理工			式	1		3,292,500			
交通誘導警備員			人日	150	21,950	3,292,500			単-14号
直接工事費			式	1		52,916,006			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		10,351,300			
共通仮設費			式	1		647,300			
技術管理費			式	1		55,300			
道路施設基本データ作成費			式	1		55,300			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		592,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		9,704,000			
純工事費			式	1		63,267,306			
現場管理費			式	1		33,338,000			
工事原価			式	1		218,422,999			
一般管理費等			式	1		27,967,001			
工事価格			式	1		246,390,000			
消費税相当額			式	1		24,639,000			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 2 号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		271, 029, 000				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (第1麻里布橋)		式	1		4,550,800				
橋梁補修工		式	1		3,960,000				
断面修復工		式	1		3,960,000				
左官工法 断面修復(A)	1構造物当り修復延べ 体積 1.6m3 ポリマー セメントモルタル 鉄 筋ケレン・鉄筋防錆処 理有	構造物	1	3,960,000	3,960,000			単-1号	
仮設工		式	1		590,800				
交通管理工		式	1		590,800				
交通誘導警備員		人日	40	14,770	590,800			単-2号	
直接工事費		式	1		4,550,800				
共通仮設費		式	1		1,988,000				
共通仮設費		式	1		178,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		178,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (天地側道橋)			式	1		1,283,539			
橋梁補修工			式	1		280,800			
支承補修工			式	1		280,800			
アンカーボルト補修			箇所	2	140,400	280,800			単-1号
構造物撤去工			式	1		2,037			
鋼部材撤去工			式	1		2,037			
高力ボルト撤去		M22	本	1	2,037	2,037			単-2号
仮設工			式	1		1,000,702			
足場工			式	1		122,302			
吊足場			m2	20	4,775	95,500			単-3号
足場		安全ネット必要	掛m2	6	4,467	26,802			単-4号
交通管理工			式	1		878,400			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	60	14,640	878,400			単-5号
橋梁保全工事 (恵比須側道橋)			式	1		3,142,679			
橋梁補修工			式	1		1,274,810			
鋼桁補修工			式	1		852,810			
鋼部材補修			部材	21	40,610	852,810			単-6号
支承補修工			式	1		422,000			
アンカーボルト補修			箇所	4	105,500	422,000			単-7号
現場塗装工			式	1		384,671			
橋梁塗装工			式	1		371,404			
素地調整		塗膜剥離剤	m2	19	7,075	134,425			単-8号
素地調整		1種ケレン(ブラスト処理)	m2	18	7,553	135,954			単-9号
下塗		有機シンクリッチペイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回	m2	18	1,583	28,494			単-10号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下塗		弱溶剤形変性珪酸樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	18	1,601	28,818			単-11号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	18	822.5	14,805			単-12号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	18	1,606	28,908			単-13号
橋梁塗装工			式	1		11,861			
素地調整		動力工具処理	m2	1	3,922	3,922			単-14号
下塗		ミストコート 変性珪酸樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	1	908.7	908			単-15号
下塗		超厚膜形珪酸樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	1	4,382	4,382			単-16号
中塗		ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	m2	1	952.8	952			単-17号
上塗		ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	m2	1	1,697	1,697			単-18号
橋梁塗装工			式	1		1,406			
素地調整		1種ケレン(ブラスト処理)	m2	0.1	7,553	755			単-19号
下塗		有機ソートクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	0.1	1,583	158			単-20号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下塗		変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 2回	m2	0.1	2,292	229			単-21号
中塗		ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	m2	0.1	952.8	95			単-22号
上塗		ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	m2	0.1	1,697	169			単-23号
仮設工			式	1		1,483,198			
足場工			式	1		30,198			
足場		吊足場	m2	6	5,033	30,198			単-24号
交通管理工			式	1		1,453,000			
交通誘導警備員			人日	100	14,530	1,453,000			単-25号
直接工事費			式	1		4,426,218			
共通仮設費			式	1		1,776,000			
共通仮設費			式	1		162,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		162,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,614,000				
純工事費		式	1		6,202,218				
現場管理費		式	1		4,822,000				
工事原価		式	1		11,024,218				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (中町側道橋)		式	1		1,284,825				
橋梁補修工		式	1		457,500				
支承補修工		式	1		457,500				
支承アンカーボルト補修		箇所	3	152,500	457,500			単-1号	
仮設工		式	1		827,325				
足場工		式	1		14,325				
吊足場		m2	3	4,775	14,325			単-2号	
交通管理工		式	1		813,000				
交通誘導警備員		人日	60	13,550	813,000			単-3号	
直接工事費		式	1		1,284,825				
共通仮設費		式	1		497,000				
共通仮設費		式	1		28,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		28,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		469,000				
純工事費		式	1		1,781,825				
現場管理費		式	1		1,385,000				
工事原価		式	1		3,166,825				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (石神側道橋)			式	1		4,855,299			
橋梁付属物工			式	1		882,980			
伸縮継手工			式	1		882,980			
鋼・ゴム製伸縮装置補修 歩道用伸縮装置補修A		補修 普通型 1車線相当 伸縮装置本体材料有	m	4.9	180,200	882,980			単-1号
橋梁補修工			式	1		313,620			
支承取替工			式	1		313,620			
部材取替			箇所	6	52,270	313,620			単-2号
現場塗装工			式	1		1,980,859			
橋梁塗装工			式	1		1,979,490			
素地調整		塗膜剥離剤	m2	100	7,075	707,500			単-3号
素地調整		1種ケレン(プラスチック処理)	m2	100	7,553	755,300			単-4号
下塗		有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	100	1,583	158,300			単-5号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	100	1,601	160,100			単-6号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	100	745.9	74,590			単-7号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	100	1,237	123,700			単-8号	
橋梁塗装工		式	1		1,369				
素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	m2	0.1	7,553	755			単-9号	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	0.1	1,583	158			単-10号	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 2回	m2	0.1	2,292	229			単-11号	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.1	891.6	89			単-12号	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.1	1,386	138			単-13号	
仮設工		式	1		1,677,840				
足場工		式	1		224,840				
吊足場		m2	40	5,621	224,840			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,453,000			単-15号
交通誘導警備員			人日	100	14,530	1,453,000			
直接工事費			式	1		4,855,299			
共通仮設費			式	1		1,999,000			
共通仮設費			式	1		87,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		87,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,912,000			
純工事費			式	1		6,854,299			
現場管理費			式	1		5,625,000			
工事原価			式	1		12,479,299			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (第2大河内側道橋(下))			式	1		3,301,715			
橋梁付属物工			式	1		126,008			
伸縮継手補修工			式	1		126,008			
注入目地 (横目地)		W=20mm H=20mm							単-1号
		m		4	4,502	18,008			
注入目地 (縦目地)		W=10mm H=20mm							単-2号
		m		8	13,500	108,000			
橋梁補修工			式	1		1,656,840			
鋼桁補修工			式	1		150,840			
鋼部材補修									単-3号
		部材		4	37,710	150,840			
支承補修工			式	1		1,506,000			
支承防錆									単-4号
		基		4	312,900	1,251,600			
支承アンカーボルト補修									単-5号
		箇所		2	127,200	254,400			
現場塗装工			式	1		161,803			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁塗装工			式	1		158,359			
素地調整		塗膜剥離剤	m2	8	7,075	56,600			単-6号
素地調整		1種ケレン(ブラスト処理)	m2	8	7,553	60,424			単-7号
下塗		有機シンクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	8	1,583	12,664			単-8号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	8	1,601	12,808			単-9号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	8	745.9	5,967			単-10号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	8	1,237	9,896			単-11号
橋梁塗装工			式	1		3,444			
素地調整		動力工具処理	m2	0.3	3,922	1,176			単-12号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	0.3	908.7	272			単-13号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.3	4,382	1,314			単-14号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.3	891.6	267			単-15号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.3	1,386	415			単-16号
仮設工			式	1		1,357,064			
足場工			式	1		40,064			
吊足場			m2	8	5,008	40,064			単-17号
交通管理工			式	1		1,317,000			
交通誘導警備員			人日	60	21,950	1,317,000			単-18号
直接工事費			式	1		3,301,715			
共通仮設費			式	1		1,339,000			
共通仮設費			式	1		62,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		62,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,277,000			
純工事費			式	1		4,640,715			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		3,760,000				
工事原価		式	1		8,400,715				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (東河原跨線橋(上り))			式	1		10,260,240			
橋梁付属物工			式	1		7,626,240			
伸縮継手工			式	1		7,626,240			
鋼・コゝル製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修A		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	19.2	196,600	3,774,720			単-1号
鋼・コゝル製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修B		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	19.2	200,600	3,851,520			単-2号
仮設工			式	1		2,634,000			
交通管理工			式	1		2,634,000			
交通誘導警備員			人日	120	21,950	2,634,000			単-3号
直接工事費			式	1		10,260,240			
共通仮設費			式	1		3,721,000			
共通仮設費			式	1		349,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		349,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,372,000				
純工事費		式	1		13,981,240				
現場管理費		式	1		10,031,000				
工事原価		式	1		24,012,240				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (岐陽橋(上り))			式	1		15,088,723			
橋梁付属物工			式	1		6,091,290			
伸縮継手工			式	1		6,091,290			
鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修A		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	9.9	200,500	1,984,950			単-1号
鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修B		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	9.9	182,600	1,807,740			単-2号
鋼・コン製伸縮装置補修 歩道用伸縮装置補修A		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	6	200,500	1,203,000			単-3号
鋼・コン製伸縮装置補修 歩道用伸縮装置補修B		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	6	182,600	1,095,600			単-4号
橋梁補修工			式	1		4,997,970			
断面修復工			式	1		2,475,000			
左官工法 断面修復 (A)		1構造物当り修復延べ体積 1m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	2,475,000	2,475,000			単-5号
鋼桁補修工			式	1		1,514,970			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼部材補修			部材	27	56,110	1,514,970			単-6号
支承補修工			式	1		1,008,000			
支承防錆			基	8	126,000	1,008,000			単-7号
現場塗装工			式	1		736,663			
橋梁塗装工			式	1		697,487			
素地調整		塗膜剥離剤	m2	41	7,075	290,075			単-8号
素地調整		1種ケレン(ブラスト処理)	m2	36	6,042	217,512			単-9号
下塗		有機ジンクリッチペイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回	m2	36	1,364	49,104			単-10号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	36	1,380	49,680			単-11号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系 塗 装回数 1回	m2	36	787	28,332			単-12号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系 塗 装回数 1回	m2	36	1,744	62,784			単-13号
橋梁塗装工			式	1		39,176			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
素地調整		動力工具処理	m2	3	3,922	11,766			単-14号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	3	908.7	2,726			単-15号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	3	4,382	13,146			単-16号
中塗		ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1回	m2	3	1,235	3,705			単-17号
上塗		ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1回	m2	3	2,611	7,833			単-18号
仮設工			式	1		3,262,800			
足場工			式	1		628,800			
吊足場			m2	80	7,860	628,800			単-19号
交通管理工			式	1		2,634,000			
交通誘導警備員			人日	120	21,950	2,634,000			単-20号
橋梁保全工事 (岐陽橋(下り))			式	1		3,020,253			
橋梁補修工			式	1		1,469,853			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支承補修工			式	1		1,469,853			
塗膜剥離		塗膜剥離剤	m2	4	52,130	208,520			単-21号
支承防錆			基	10	126,000	1,260,000			単-22号
ナット取替		M36	個	1	1,333	1,333			単-23号
仮設工			式	1		1,550,400			
足場工			式	1		453,000			
吊足場			m2	60	7,550	453,000			単-24号
交通管理工			式	1		1,097,400			
交通誘導警備員			人日	60	18,290	1,097,400			単-25号
直接工事費			式	1		18,108,976			
共通仮設費			式	1		5,365,000			
共通仮設費			式	1		552,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		552,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,813,000				
純工事費		式	1		23,473,976				
現場管理費		式	1		15,006,000				
工事原価		式	1		38,479,976				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 2 号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (西豊井橋)		式	1		4, 692, 620				
橋梁付属物工		式	1		3, 239, 620				
伸縮継手工		式	1		3, 239, 620				
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修A	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	8. 6	177, 700	1, 528, 220			単-1号	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修B	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	8. 6	199, 000	1, 711, 400			単-2号	
仮設工		式	1		1, 453, 000				
交通管理工		式	1		1, 453, 000				
交通誘導警備員		人日	100	14, 530	1, 453, 000			単-3号	
直接工事費		式	1		4, 692, 620				
共通仮設費		式	1		2, 049, 000				
共通仮設費		式	1		183, 000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		183, 000				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道2号周東大橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,866,000				
純工事費		式	1		6,741,620				
現場管理費		式	1		5,571,000				
工事原価		式	1		12,312,620				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00016 単一 32号
合 計					55, 300			

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	下面増厚補強		単位	m2	数量	1	単価 174, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バキュームプラスト		有り RC橋脚 無し	m 2	1	5, 365	5, 365	WB820910 単一 15号
下塗工		マグネライン(タイプ I) t=0. 5mm	m 2	1	18, 850	18, 850	WYB00059 単一 16号
補強鉄筋取付工		格子鉄筋 SD295A D6 50×50	m 2	1	47, 160	47, 160	WYB00060 単一 17号
アンカー設置工			m 2	1	37, 810	37, 810	WYB00061 単一 18号
増厚工(左官施工)		t=21mm	m 2	1	39, 350	39, 350	WYB00062 単一 19号
養生工			m 2	1	26, 240	26, 240	WYB00063 単一 20号
計						174, 775	
単価						174, 800	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	素地調整	1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価 6, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	m 2	1	6, 042	6, 042	WB821550 単一 21号
計						6, 042	
単価						6, 042	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一3号	下塗	有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ	m 2	1	1, 364	1, 364	WB821550 単一 22号
計						1, 364	
単価						1, 364	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量		1	単価 1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 380	1, 380	WB821550 単一 23号	
計						1, 380		
単価						1, 380	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1 回	単位	m2	数量		1	単価 643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	643	643	WB821550 単一 24号	
計						643		
単価						643	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 066	1, 066	WB821550 単一 25号	
計						1, 066		
単価						1, 066	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	素地調整	塗膜剥離剤	単位	m2	数量	1	単価	6, 157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 板桁構造・箱桁構造 1kg/m2	m 2	1	6, 157	6, 157	WB820810 単一 26号	
計						6, 157		
単価						6, 157	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	素地調整	1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量		単価	6, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	m 2	1	6, 042	6, 042	WB821550 単一 21号	
計						6, 042		
単価						6, 042	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下塗	有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ	m 2	1	1, 364	1, 364	WB821550 単一 22号	
計						1, 364		
単価						1, 364	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 380	1, 380	WB821550 単一 23号	
計						1, 380		
単価						1, 380	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	643	643	WB821550 単一 24号	
計						643		
単価						643	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1, 066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 066	1, 066	WB821550 単- 25号		
計						1, 066			
単価						1, 066	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	吊足場		単位	m2	数量	1	単価	11, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 9.1月	m 2	1	9, 579	9, 579	WB431360 単一 27号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 9.1月	m 2	1	1, 421	1, 421	WB431370 単一 28号	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 9.1月	m 2	1	557	557	WB431380 単一 29号	
計						11, 557		
単価						11, 560	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	150	単価	21, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	50	25, 200	1, 260, 000	WB010211 単一 30号	
交通誘導警備員 B			人日	100	20, 320	2, 032, 000	WB010212 単一 31号	
計						3, 292, 000		
単価						21, 950	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	バキュームプラスト	有り RC橋脚 無し	単位	m 2	数量	1	単価	5, 365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バキュームプラスト 夜間		R C 橋脚 時間制約無	m 2	1	5, 365	5, 365		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 365		
単価						5, 365	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50
単一16号	下塗工	マグネライン(タイプ I) t=0. 5mm	単位	m 2	数量	3. 7	単価 18, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 1	37, 012	3, 701	
左官			人	1	33, 390	33, 390	
普通作業員			人	1	28, 192	28, 192	
(材料費)マグネライン		タイプ I	k g	3. 83	418	1, 600	
ガソリン		レギュラー	L	6. 48	156	1, 010	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	294	294	
電動空気圧縮機		0. 4m3/min	日	1	1, 200	1, 200	
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		373	
計						69, 760	
単価						18, 850	円／m 2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50
単一17号	補強鉄筋取付工	格子鉄筋 SD295A D6 50×50	単位	m 2	数量	3. 7	単価 47, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	37, 012	37, 012	
鉄筋工			人	2	33, 862	67, 724	
普通作業員			人	2	28, 192	56, 384	
格子鉄筋		SD295A D6 50×50	m 2	4. 44	3, 000	13, 320	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		60	
計						174, 500	
単価						47, 160	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一18号	アンカー設置工		単位	m 2	数量	3. 7	単価	37, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	37, 012	18, 506		
鉄筋工			人	2	33, 862	67, 724		
普通作業員			人	1	28, 192	28, 192		
コンクリート用ドリル刃		φ 5. 3	本	12	1, 500	18, 000		
鉄筋固定金具		サドルバンド	枚	23	99	2, 277		
コンクリートビス		φ 6-L45	本	24	29	696		
ガソリン		レギュラー	L	6. 48	156	1, 010		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	294	294		
振動ドリル		100V	日	2	1, 600	3, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						139, 900		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一18号	アンカー設置工		単位	m 2	数量	3. 7	単価	37, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						37, 810	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50			
単一19号	増厚工(左官施工)	t=21mm	単位	m ²	数量	3. 7	単価 39, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 24	37, 012	8, 882	
左官			人	1. 6	33, 390	53, 424	
普通作業員			人	0. 8	28, 192	22, 553	
(材料費)マグネライン		タイプⅠ	k g	12. 42	418	5, 191	
(材料費)マグネライン		タイプⅡ	k g	170. 2	313	53, 272	
ガソリン		レギュラー	L	5. 18	156	808	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	0. 8	294	235	
電動空気圧縮機		0. 4m ³ /min	日	0. 8	1, 200	960	
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		275	
計						145, 600	
単価						39, 350	円／m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一20号	養生工		単位	m 2	数量	3. 7	単価	26, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	37, 012	3, 701		
普通作業員			人	3	28, 192	84, 576		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		8, 823		
計						97, 100		
単価						26, 240	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 無し	単位	m 2	数量	100	単価	6, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	6, 042	604, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						604, 200		
単価						6, 042	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機シンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 364	136, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						136, 400		
単価						1, 364	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性 ^{エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー}	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性 ^{エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー} 制約無	m 2	100	1, 380	138, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						138, 000		
単価						1, 380	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形 ^{ふっ素樹脂塗料} スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形 ^{ふっ素} スプレー淡彩 制約無	m 2	100	643	64, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64, 300		
単価						643	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1, 066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 066	106, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						106, 600		
単価						1, 066	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単－26号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鈑桁構造・箱桁構造 1kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	6, 157
摘要							
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鈑桁構造・箱桁構造 時間制約無	m 2	1	3, 953	3, 953	
塗膜剥離剤		水系(エマルジョン系) ネオリバー泥パック	k g	1. 07	2, 060	2, 204	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6, 157	
単価						6, 157	円／m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一27号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 9.1月	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		9,579
橋りょう特殊工			人	0.13	43,942	5,712		
足場材損料			月	9.1	425	3,867		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,579		
単価						9,579	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一28号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 9.1月	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	1, 421
橋りょう特殊工			人	0. 022	43, 942	966		
足場材損料			月	9. 1	50	455		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 421		
単価						1, 421	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
単-29号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 9. 1月	単位	m 2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0. 004	43, 942	175	
シート張防護材損料			月	9. 1	42	382	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						557	
単価						557	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一30号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25, 200	25, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25, 200		
単価						25, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一31号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	20, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	20, 317	20, 317		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 320		
単価						20, 320	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	55, 300
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	左官工法 断面修復(A)	1構造物当り修復延べ体積 1.6m3 ポリマーセメントモ ルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		単価	3,960,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 1.6m3	構造物	1	3,960,000	3,960,000	WB229210	
計							単一 3号	
単価						3,960,000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	15	16,800	252,000	WB010211	
交通誘導警備員B							WB010212	
計			人日	25	13,550	338,750	単一 5号	
単価							円／人日	
						14,770		

参考資料（1）

単一3号		断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 1.6m3	単位	構造物	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	単価	3,960,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	36.8	24,675	908,040				
特殊作業員			人	60.8	21,315	1,295,952				
普通作業員			人	40	18,795	751,800				
ポリマーセメントモルタル		断面修復材	m 3	1.888	360,000	679,680				
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		324,528				
計						3,960,000				
単価						3,960,000	円／構造物			

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	アンカーボルト補修		単位	箇所	数量	2	単価 140, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルトガス切断		D25以下	本	2	6, 690	13, 380	WYB00184 単一 26号
鋼桁孔明			孔	4	2, 214	8, 856	WYB00185 単一 27号
鋼材取付工 (G≤20kg)			部材	8	17, 280	138, 240	WYB00186 単一 28号
高力ボルト本締め			本	4	2, 073	8, 292	WYB00187 単一 29号
ピンテール仕上げ			本	4	330. 4	1, 321. 6	WYB00196 単一 30号
アンカー		25mm以下 下方向	本	2	1, 150	2, 300	WYB00198 単一 31号
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		アンカー材径=23mmを超え30mm以下；削孔深さ=500mm以下	孔	2	11, 020	22, 040	WYB00200 単一 32号
注入材（材料費）		0. 176kg/本	本	2	563. 2	1, 126. 4	CB435942
当て板(鋼材)		PL 130x22x181 (SM400A) HDZT77	枚	2	9, 500	19, 000	
当て板(鋼材)		PL 185x22x245 (SM400A) HDZT77	枚	2	16, 393	32, 786	
当て板(鋼材)		PL 100x22x184 (SS400) HDZT77	枚	2	5, 780	11, 560	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	アンカーボルト補修		単位	箇所	数量	2	単価 140, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
当て板(鋼材)		PL FILL 100×19×232(SS400) HDZT77	枚	2	6, 280	12, 560	
高力ボルト		HTB M22×120 F8T HDZT49	組	4	608	2, 432	
アンカーボルト		SD345 D25×375(ナット・座金含む) HDZT49	組	2	3, 400	6, 800	
計						280, 694	
単価						140, 400	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	高力ボルト撤去	M22	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト撤去			本	1	2,037	2,037	WYB00011 単一 33号	
計						2,037		
単価						2,037	円／本	

1 次単価表

単一3号		吊足場		単位	m2	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 0.4月	m 2	1	3,978	3,978	WB431360	単一 34号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 0.4月	m 2	1	664	664	WB431370	単一 35号	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 0.4月	m 2	1	133	133	WB431380	単一 36号	
計						4,775			
単価						4,775	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一4号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価 4, 467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 467	4, 467	WB252110 単一 37号
計						4, 467	
単価						4, 467	円／掛m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	60	単価 14, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	20	16, 800	336, 000	WB010211 単一 38号
交通誘導警備員B			人日	40	13, 550	542, 000	WB010212 単一 39号
計						878, 000	
単価						14, 640	円／人日

1 次単価表

単一6号		鋼部材補修	単位	部材	数量	単価	21	単価	40, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
芯出し素地調整			m 2	1. 1	85, 890	94, 479	WYB00188		
鋼桁孔明			孔	31	2, 214	68, 634	WYB00002		
鋼材取付工 (G≤20kg)			部材	19	17, 280	328, 320	WYB00189		
鋼材取付工 (20kg<G≤40kg)			部材	2	23, 050	46, 100	WYB00190		
高力ボルト本締			本	27	2, 073	55, 971	WYB00191		
ピンテール仕上げ			本	27	330. 4	8, 920. 8	WYB00192		
ワンサイドボルト本締			本	4	2, 155	8, 620	WYB00193		
不陸修正 (Mt=5mm)			m 2	0. 2	6, 444	1, 288. 8	WYB00194		
シーリング材設置			m	0. 7	9, 321	6, 524. 7	WYB00195		
現場溶接 (6mm換算)			m	0. 5	6, 940	3, 470	WYB00197		
当て板 (鋼材)		PL 267x19x225 (SS400) C-5塗装系	枚	2	15, 000	30, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	鋼部材補修		単位	部材	数量	21	単価	40, 610
名 称		規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
当て板 (鋼材)		PL 267x19x235 (SS400) C-5塗装系	枚	1	15, 780	15, 780		
当て板 (鋼材)		PL 267x19x160 (SS400) C-5塗装系	枚	1	10, 780	10, 780		
当て板 (鋼材)		PL 247x16x225 (SS400) C-5塗装系	枚	2	11, 780	23, 560		
当て板 (鋼材)		PL 247x16x1100 (SS400) C-5塗装系	枚	1	57, 280	57, 280		
当て板 (鋼材)		PL 247x16x1025 (SS400) C-5塗装系	枚	1	53, 500	53, 500		
当て板 (鋼材)		PL 90x9x220 (SS400) C-5塗装系	枚	2	2, 393	4, 786		
当て板 (鋼材)		PL 90x9x290 (SS400) C-5塗装系	枚	2	3, 181	6, 362		
当て板 (鋼材)		PL 90x9x200 (SS400) C-5塗装系	枚	1	2, 181	2, 181		
当て板 (鋼材)		PL 75x9x75 (SM400A) C-5塗装系	枚	4	780	3, 120		
当て板 (鋼材)		PL 75x9x150 (SM400A) C-5塗装系	枚	4	1, 393	5, 572		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	4	224. 2	896. 8		

1 次単価表

単一6号		鋼部材補修		単位		部材		数量		単価		金額		摘要	
		名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 8 0		組		16		218.2		3,491.2					
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5		組		7		200		1,400					
ワンサイドボルト		24-G30(SCM440)		本		4		2,940		11,760					
計										852,797.3					
単価										40,610		円／部材			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一7号	アンカーボルト補修		単位	箇所	数量	4	単価 105, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルトガス切断		D25以下	本	6	6, 690	40, 140	WYB00201 単一 50号
鋼桁孔明			孔	12	2, 214	26, 568	WYB00003 単一 51号
鋼材取付工 (G≤20kg)			部材	8	17, 280	138, 240	WYB00202 単一 28号
高力ボルト本締			本	4	2, 073	8, 292	WYB00203 単一 52号
ピンテール仕上げ			本	4	330. 4	1, 321. 6	WYB00204 単一 30号
ワンサイドボルト本締			本	12	2, 155	25, 860	WYB00199 単一 53号
アンカー		25mm以下 下方向	本	2	1, 150	2, 300	WYB00004 単一 54号
アンカー		25mmを超え40mm以下 下方向	本	2	1, 332	2, 664	WYB00006 単一 55号
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		アンカー径=23mmを超え30mm以下；削孔深さ=500mm以下	孔	2	11, 020	22, 040	WYB00205 単一 56号
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		アンカー径=30mmを超え43mm以下；削孔深さ=500mm以下	孔	2	12, 610	25, 220	WYB00208 単一 57号
注入材（材料費）		0. 176kg/本	本	4	563. 2	2, 252. 8	CB435942

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一7号	アンカーボルト補修		単位	箇所	数量	4	単価 105, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
当て板(鋼材)		PL 130x22x181(SM400A) HDZT77	枚	2	9, 500	19, 000	
当て板(鋼材)		PL 185x22x245(SM400A) HDZT77	枚	2	16, 500	33, 000	
当て板(鋼材)		PL 100x22x184(SS400) HDZT77	枚	2	5, 780	11, 560	
当て板		PL 100x22x225(SS400) HDZT77	枚	2	7, 080	14, 160	
アンカーボルト		SD345 D25×375(ナット・座金含む) HDZT49	組	2	3, 400	6, 800	
アンカーボルト		SD345 D25×395(ナット・座金含む) HDZT49	組	2	3, 500	7, 000	
ワンサイドボルト		SCM440 24-G50 HDZT49	本	4	2, 940	11, 760	
ワンサイドボルト		SCM440 24-G55 HDZT49	本	8	2, 940	23, 520	
計						421, 698. 4	
単価						105, 500	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	素地調整	塗膜剥離剤	単位	m2	数量	1	単価	7, 075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	m 2	1	7, 075	7, 075	WB820810 単一 58号	
計						7, 075		
単価						7, 075	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価	7, 553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	m 2	1	7, 553	7, 553	WB821550 単一 59号	
計						7, 553		
単価						7, 553	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	下塗	有機シソクリッチェイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シソクリッチェイント(1層) スプレー	m 2	1	1, 583	1, 583	WB821550 単一 60号	
計						1, 583		
単価						1, 583	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1, 601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m 2	1	1, 601	1, 601	WB821550 単一 61号	
計						1, 601		
単価						1, 601	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	822. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	822. 5	822. 5	WB821550 単一 62号	
計						822. 5		
単価						822. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	m 2	1	1, 606	1, 606	WB821550 単一 63号	
計						1, 606		
単価						1, 606	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	3, 922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	3, 922	3, 922	WB821510 単一 64号	
計						3, 922		
単価						3, 922	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	908. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	m 2	1	908. 7	908. 7	WB821520 単一 65号	
計						908. 7		
単価						908. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	4, 382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m 2	1	4, 382	4, 382	WB821520 単一 66号	
計						4, 382		
単価						4, 382	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	中塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	952. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 濃彩	m 2	1	952. 8	952. 8	WB821540 単一 67号	
計						952. 8		
単価						952. 8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一18号	上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 濃彩	m 2	1	1, 697	1, 697	WB821540 単一 68号
計						1, 697	
単価						1, 697	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一19号	素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価 7, 553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(ブラスト処理) 無し	m 2	1	7, 553	7, 553	WB821550 単一 59号
計						7, 553	
単価						7, 553	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	下塗	有機シンクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	m 2	1	1, 583	1, 583	WB821550 単一 60号	
計						1, 583		
単価						1, 583	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 2回	単位	m2	数量		1	単価 2, 292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		変性エポキシ樹脂塗料(2層) 無し 無し	m 2	1	2, 292	2, 292	WB821520 単一 69号	
計						2, 292		
単価						2, 292	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	中塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	952. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 濃彩	m 2	1	952. 8	952. 8	WB821540 単一 67号	
計						952. 8		
単価						952. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 濃彩	m 2	1	1, 697	1, 697	WB821540 単一 68号	
計						1, 697		
単価						1, 697	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価	5, 033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 0. 9月	m 2	1	4, 190	4, 190	WB431360 単一 70号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 0. 9月	m 2	1	689	689	WB431370 単一 71号	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 0. 9月	m 2	1	154	154	WB431380 単一 72号	
計						5, 033		
単価						5, 033	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	14, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	30	16, 800	504, 000	WB010211 単一 38号	
交通誘導警備員 B			人日	70	13, 550	948, 500	WB010212 単一 39号	
計						1, 452, 500		
単価						14, 530	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	アンカーボルトガス切断	D25以下	単位	本	数量	100	単価	6, 690
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
橋りょう世話役			人	4	35, 070	140, 280		
橋りょう特殊工			人	12	29, 295	351, 540		
普通作業員			人	4	18, 795	75, 180		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		102, 000		
計						669, 000		
単価						6, 690	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	鋼桁孔明		単位	孔	数量	10	単価	2, 214
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
橋 り よ う 世 話 役			人	0. 125	35, 070	4, 383		
橋 り よ う 特 殊 工			人	0. 375	29, 295	10, 985		
普 通 作 業 員			人	0. 125	18, 795	2, 349		
諸 雑 費（率＋まるめ） 25%			式	1		4, 423		
計						22, 140		
単 価						2, 214	円／孔	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	鋼材取付工 (G≦20kg)			単位	部材	数量	16	単価	17, 280
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
橋 り よ う 世 話 役			人	1. 6	35, 070	56, 112			
橋 り よ う 特 殊 工			人	4. 8	29, 295	140, 616			
普 通 作 業 員			人	1. 6	18, 795	30, 072			
諸 雑 費 （ 率 ＋ ま る め ） 22%			式	1		49, 800			
計						276, 600			
単 価						17, 280	円／部材		

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	高力ボルト本締め		単位	本	数量		130	単価	2, 073	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額		摘 要		
橋りょう世話役			人	1. 625	35, 070	56, 988				
橋りょう特殊工			人	4. 875	29, 295	142, 813				
普通作業員			人	1. 625	18, 795	30, 541				
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		39, 158				
計						269, 500				
単価						2, 073		円／本		

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	アンカー	25mm以下 下方向	単位	本	数量		1	単価	1, 150	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0. 013	24, 675	320				
特殊作業員			人	0. 025	21, 315	532				
普通作業員			人	0. 013	18, 795	244				
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		54				
計						1, 150				
単価						1, 150	円／本			

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-32号	コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）	アンカー材径=23mmを超え30mm以下；削孔深さ=500mm以下	単位	孔	数量	1	単価	11, 020	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 125	24, 675	3, 084			
特殊作業員			人	0. 25	21, 315	5, 328			
ダイヤモンドビット		4 0 mm スタンダード	個	0. 11	12, 300	1, 353			
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		1, 255			
計						11, 020			
単価						11, 020	円／孔		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	高力ボルト撤去		単位	本	数量	80	単価	2, 037	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	1	35, 070	35, 070			
橋りょう特殊工			人	3	29, 295	87, 885			
普通作業員			人	1	18, 795	18, 795			
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		21, 250			
計						163, 000			
単価						2, 037	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一34号	足場工（床版補強工用）	桁高1. 5m未満 0. 4月	単位	m 2	数量	1	単価 3, 978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0. 13	29, 295	3, 808	
足場材損料			月	0. 4	425	170	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 978	
単価						3, 978	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0		
単一35号	朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 0. 4月		単位	m 2	数量	1	単価	664
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工					人	0. 022	29, 295	644		
足場材損料					月	0. 4	50	20		
諸雑費（まるめ）					式	1		0		
計								664		
単価								664	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 0. 4月	単位 m 2 数量 1 単価 133
名称	規格	単位	数量 単価 金額 摘要
橋りょう特殊工		人	0. 004 29, 295 117
シート張防護材損料		月	0. 4 42 16
諸雑費（まるめ）		式	1 0
計			133
単価			133 円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 467		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1. 6	24, 675	39, 480				
とび工			人	8. 5	24, 990	212, 415				
普通作業員			人	1. 3	18, 795	24, 433				
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 4	46, 200	64, 680				
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		105, 692				
計						446, 700				
単価						4, 467	円／掛m 2			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

参考資料（１）

単一40号		芯出し素地調整	単位	m ²	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	5	35,070	175,350		
橋りょう特殊工			人	15	29,295	439,425		
普通作業員			人	10	18,795	187,950		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		56,175		
計						858,900		
単価						85,890	円／m ²	

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	鋼桁孔明		単位	孔	数量	10	単価	2, 214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 125	35, 070	4, 383		
橋りょう特殊工			人	0. 375	29, 295	10, 985		
普通作業員			人	0. 125	18, 795	2, 349		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		4, 423		
計						22, 140		
単価						2, 214	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	鋼材取付工 (G≦20kg)		単位	部材	数量	16	単価	17, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 6	35, 070	56, 112		
橋りょう特殊工			人	4. 8	29, 295	140, 616		
普通作業員			人	1. 6	18, 795	30, 072		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		49, 800		
計						276, 600		
単価						17, 280	円／部材	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一43号	鋼材取付工 (20kg<G≦40kg)		単位	部材	数量	12	単価 23, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1. 6	35, 070	56, 112	
橋りょう特殊工			人	4. 8	29, 295	140, 616	
普通作業員			人	1. 6	18, 795	30, 072	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		49, 800	
計						276, 600	
単価						23, 050	円／部材

参考資料（１）

単一44号		高力ボルト本締	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	1.625	35,070	56,988			
橋りょう特殊工			人	4.875	29,295	142,813			
普通作業員			人	1.625	18,795	30,541			
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		39,158			
計						269,500			
単価						2,073	円／本		

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	ピンテール仕上げ			単位	本	数量	250	単価	330. 4	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工				人	2	29, 295	58, 590			
諸雑費（率＋まるめ） 41%				式	1		24, 020			
計							82, 610			
単価							330. 4	円／本		

参考資料（１）

		単価使用年月		2023. 09	
		歩掛使用年月		2023. 09	
		労務調整係数		1. 000-00-00-2-0	
単一46号	ワンサイドボルト本締	単位	本	数量	単価
名称		単位	数量	単価	金額
橋りょう世話役		人	1	35, 070	35, 070
橋りょう特殊工		人	2	29, 295	58, 590
普通作業員		人	1	18, 795	18, 795
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		16, 845
計					129, 300
単価					2, 155
					円／本

参考資料（１）

単一47号		不陸修正 (Mt=5mm)		単位	m ²	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	単価	6, 444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	5	24, 675	123, 375				
特殊作業員			人	15	21, 315	319, 725				
普通作業員			人	5	18, 795	93, 975				
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		107, 325				
計						644, 400				
単価						6, 444	円／m ²			

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	シーリング材設置			単位	m	数量		10	単価	9, 321
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	1	24, 675	24, 675			
普通作業員				人	3	18, 795	56, 385			
諸雑費（率＋まるめ） 15%				式	1		12, 150			
計							93, 210			
単価							9, 321	円／m		

参考資料（１）

単一49号		現場溶接(6mm換算)		単位	m	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				人	1	35,070	35,070		
橋りょう特殊工				人	4	29,295	117,180		
諸雑費（率＋まるめ） 14%				式	1		21,250		
計							173,500		
単価							6,940	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	アンカーボルトガス切断	D25以下	単位	本	数量	100	単価	6, 690
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
橋 り よ う 世 話 役			人	4	35, 070	140, 280		
橋 り よ う 特 殊 工			人	12	29, 295	351, 540		
普 通 作 業 員			人	4	18, 795	75, 180		
諸 雑 費 （ 率 ＋ ま る め ） 18%			式	1		102, 000		
計						669, 000		
単 価						6, 690	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	鋼桁孔明		単位	孔	数量	10	単価	2, 214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 125	35, 070	4, 383		
橋りょう特殊工			人	0. 375	29, 295	10, 985		
普通作業員			人	0. 125	18, 795	2, 349		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		4, 423		
計						22, 140		
単価						2, 214	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月		2023. 09						
歩掛使用年月		2023. 09						
労務調整係数		1. 000-00-00-2-0						
単-52号	高力ボルト本締		単位	本	数量	130	単価	2, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 625	35, 070	56, 988		
橋りょう特殊工			人	4. 875	29, 295	142, 813		
普通作業員			人	1. 625	18, 795	30, 541		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		39, 158		
計						269, 500		
単価						2, 073	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-53号	ワンサイドボルト本締		単位	本	数量	60	単価	2, 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	35, 070	35, 070		
橋りょう特殊工			人	2	29, 295	58, 590		
普通作業員			人	1	18, 795	18, 795		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		16, 845		
計						129, 300		
単価						2, 155	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	アンカー	25mm以下 下方向	単位	本	数量	1	単価	1, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 013	24, 675	320		
特殊作業員			人	0. 025	21, 315	532		
普通作業員			人	0. 013	18, 795	244		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		54		
計						1, 150		
単価						1, 150	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	アンカー	25mmを超え40mm以下 下方向	単位	本	数量	1	単価	1, 332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 015	24, 675	370		
特殊作業員			人	0. 029	21, 315	618		
普通作業員			人	0. 015	18, 795	281		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		63		
計						1, 332		
単価						1, 332	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単-56号	コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）	アンカー径=23mmを超え30mm以下；削孔深さ=500mm以下	単位	孔	数量	1	単価 11, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 125	24, 675	3, 084	
特殊作業員			人	0. 25	21, 315	5, 328	
ダイヤモンドビット		4 0 mm スタンダード	個	0. 11	12, 300	1, 353	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		1, 255	
計						11, 020	
単価						11, 020	円／孔

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単-57号	コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）	アンカー径=30mmを超え43mm以下；削孔深さ=500mm以下	単位	孔	数量	1	単価 12, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 142	24, 675	3, 503	
特殊作業員			人	0. 284	21, 315	6, 053	
ダイヤモンドビット		5 3 . 1 mm スタンダード	個	0. 11	14, 800	1, 628	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		1, 426	
計						12, 610	
単価						12, 610	円／孔

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	7, 075	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	4, 706	4, 706			
塗膜剥離剤		ネオリバー泥パック	k g	1. 15	2, 060	2, 369			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7, 075			
単価						7, 075	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	単位	m 2	数量	100	単価	7, 553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	7, 552. 5	755, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						755, 300		
単価						7, 553	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ	単位	m 2	数量	100	単価	1, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層) スﾌﾟﾚｰ 制約無	m 2	100	1, 582. 24	158, 224		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						158, 300		
単価						1, 583	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性 ^{エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー}	単位	m ²	数量		単価	
						100		1, 601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性 ^{エポキシ(2層)スプレー} 制約無	m ²	100	1, 600. 8	160, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						160, 100		
単価						1, 601	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m ²	数量		単価	
						100		822. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m ²	100	822. 44	82, 244		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						82, 250		
単価						822. 5	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m 2	100	1, 605. 44	160, 544		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						160, 600		
単価						1, 606	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	3, 922	392, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						392, 200		
単価						3, 922	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性ポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性ポキシ樹脂(1層) 制約無	m ²	100	908. 64	90, 864		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						90, 870		
単価						908. 7	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形ポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 超厚膜形ポキシ（2回塗り/層） 制約無	m ²	100	4, 381. 92	438, 192		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						438, 200		
単価						4, 382	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋現場塗装 中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 濃彩	単位	m 2	数量		単価	952. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 中塗り		昼間 ふっ素樹脂 濃彩 制約無	m 2	100	952. 8	95, 280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						95, 280		
単価						952. 8	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋現場塗装 上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 濃彩	単位	m 2	数量		単価	1, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り		昼間 ふっ素樹脂 濃彩 制約無	m 2	100	1, 696. 8	169, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						169, 700		
単価						1, 697	円／m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	足場工（床版補強工用）	桁高1. 5m未満 0. 9月	単位	m 2	数量	1	単価	4, 190	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0. 13	29, 295	3, 808			
足場材損料			月	0. 9	425	382			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4, 190			
単価						4, 190	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 0. 9月	単位	m 2	数量	1	単価	689	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0. 022	29, 295	644			
足場材損料			月	0. 9	50	45			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						689			
単価						689	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-72号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 0.9月	単位	m 2	数量	1	単価	154	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0. 004	29, 295	117			
シート張防護材損料			月	0. 9	42	37			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						154			
単価						154	円／m 2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	支承アンカーボルト補修		単位	箇所	数量	3	単価 152, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルトガス切断		D25以下	本	3	6, 690	20, 070	WYB00019 単一 4号
鋼桁孔明			孔	6	2, 214	13, 284	WYB00007 単一 5号
鋼材取付工 (G≤20kg)			部材	16	17, 280	276, 480	WYB00020 単一 6号
高力ボルト本締め			本	6	2, 073	12, 438	WYB00021 単一 7号
ピンテール仕上げ			本	6	330. 4	1, 982. 4	WYB00022 単一 8号
アンカー		25mm以下 下方向	本	5	1, 150	5, 750	WYB00005 単一 9号
注入材（材料費）		0. 176kg/本	本	2	563. 2	1, 126. 4	CB435942
当て板(鋼材)		PL 100x22x230 (SM400A) HDZT77	枚	5	7, 780	38, 900	
当て板(鋼材)		PL 100x22x210 (SM400A) HDZT77	枚	5	7, 280	36, 400	
当て板(鋼材)		PL 100x22x210 (SS400) HDZT77	枚	1	5, 181	5, 181	
当て板(鋼材)		PL FILL 100×19×232 (SS400) HDZT77	枚	5	4, 893	24, 465	

1 次単価表

単一1号		支承アンカーボルト補修	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	152, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカーボルト		SD345 D25×385 (ナット・座金含む) HDZT49	組	5	3, 480	17, 400			
高力ボルト		HTB M22×135 F8T HDZT49	組	4	650	2, 600			
高力ボルト		HTB M22×120 F8T HDZT49	組	2	608	1, 216			
計						457, 292. 8			
単価						152, 500	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	吊足場		単位	m2	数量	1	単価	4, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 0. 4月	m 2	1	3, 978	3, 978	WB431360	
							単一 10号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 0. 4月	m 2	1	664	664	WB431370	
							単一 11号	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 0. 4月	m 2	1	133	133	WB431380	
							単一 12号	
計						4, 775		
単価						4, 775	円／m2	

單價使用年月
步掛使用年月
勞務調整係數

2023. 09

1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
単一4号	アンカーボルトガス切断	D25以下	単位	本	数量	100	単価	6,690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	4	35,070	140,280			
橋りょう特殊工			人	12	29,295	351,540			
普通作業員			人	4	18,795	75,180			
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		102,000			
計						669,000			
単価						6,690	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	鋼桁孔明		単位	孔	数量	10	単価	2, 214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 125	35, 070	4, 383		
橋りょう特殊工			人	0. 375	29, 295	10, 985		
普通作業員			人	0. 125	18, 795	2, 349		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		4, 423		
計						22, 140		
単価						2, 214	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	鋼材取付工 (G≦20kg)		単位	部材	数量	16	単価	17, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 6	35, 070	56, 112		
橋りょう特殊工			人	4. 8	29, 295	140, 616		
普通作業員			人	1. 6	18, 795	30, 072		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		49, 800		
計						276, 600		
単価						17, 280	円／部材	

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	高力ボルト本締め		単位	本	数量		130	単価	2, 073	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役			人	1. 625	35, 070	56, 988				
橋りょう特殊工			人	4. 875	29, 295	142, 813				
普通作業員			人	1. 625	18, 795	30, 541				
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		39, 158				
計						269, 500				
単価						2, 073	円／本			

参考資料（１）

単一8号		ピンテール仕上げ		単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
							250	単価	330. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	2	29, 295	58, 590			
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		24, 020			
計						82, 610			
単価						330. 4	円／本		

参考資料（１）

単一9号		アンカー	25mm以下 下方向	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	単価	1, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0. 013	24, 675	320				
特殊作業員			人	0. 025	21, 315	532				
普通作業員			人	0. 013	18, 795	244				
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		54				
計						1, 150				
単価						1, 150	円／本			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 0.4月	単位	m ²	数量	1	単価	3,978	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0.13	29,295	3,808			
足場材損料			月	0.4	425	170			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3,978			
単価						3,978	円／m ²		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 0.4月	単位	m 2	数量	1	単価	664	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0.022	29,295	644			
足場材損料			月	0.4	50	20			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						664			
単価						664	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－12号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 0. 4月	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	133
橋りょう特殊工			人	0. 004	29, 295	117		
シート張防護材損料			月	0. 4	42	16		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						133		
単価						133	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13, 545	13, 545		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					13, 550		
	単価					13, 550	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修 歩道用伸縮装置補修A	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価	180, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 無 有	m	1	180, 200	180, 200	WB811610 単一 16号	
計						180, 200		
単価						180, 200	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	部材取替		単位	箇所	数量	6	単価	52, 270	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ピンチプレート取替(ナット含む)			枚	12	21, 940	263, 280	WYB00003		
ピンチプレート		25×120×130 (SS400) HDZT77	枚	12	3, 891	46, 692	単一 17号		
ナット		M33 (1種) SS400	個	12	300	3, 600			
計						313, 572			
単価						52, 270	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	素地調整	塗膜剥離剤	単位	m2	数量	1	単価	7, 075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	m 2	1	7, 075	7, 075	WB820810 単一 18号	
計						7, 075		
単価						7, 075	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価	7, 553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	m 2	1	7, 553	7, 553	WB821550 単一 19号	
計						7, 553		
単価						7, 553	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー	m 2	1	1, 583	1, 583	WB821550 単一 20号	
計						1, 583		
単価						1, 583	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量		1	単価 1, 601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 601	1, 601	WB821550 単一 21号	
計						1, 601		
単価						1, 601	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	745. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	745. 9	745. 9	WB821550 単一 22号	
計						745. 9		
単価						745. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 237	1, 237	WB821550 単一 23号	
計						1, 237		
単価						1, 237	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	素地調整	1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価	7, 553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	m 2	1	7, 553	7, 553	WB821550	単一 19号
計						7, 553		
単価						7, 553	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	下塗	有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ	m 2	1	1, 583	1, 583	WB821550	単一 20号
計						1, 583		
単価						1, 583	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下塗	変性ポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	2, 292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		変性ポキシ樹脂塗料(2層) 無し 無し	m 2	1	2, 292	2, 292	WB821520 単一 24号	
計						2, 292		
単価						2, 292	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	891. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	891. 6	891. 6	WB821540 単一 25号	
計						891. 6		
単価						891. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
単-13号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,386	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1,386	1,386	WB821540 単- 26号		
計						1,386			
単価						1,386	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	吊足場		単位	m2	数量	1	単価	5, 621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 0. 8月	m 2	1	4, 681	4, 681	WB431360 単一 27号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 0. 8月	m 2	1	774	774	WB431370 単一 28号	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 0. 8月	m 2	1	166	166	WB431380 単一 29号	
計						5, 621		
単価						5, 621	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	14, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	30	16, 800	504, 000	WB010211 単一 30号	
交通誘導警備員 B			人日	70	13, 550	948, 500	WB010212 単一 31号	
計						1, 452, 500		
単価						14, 530	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-14	
単－16号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	180, 200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩道用伸縮装置		伸縮量18.7mm 標準遊間量50mm	m	1	44, 500	44, 500			
伸縮装置工 補修		1 車線 普通型	m	1	135, 660	135, 660			
諸雑費（まるめ）			式	1		40			
計						180, 200			
単価						180, 200	円／m		

参考資料（１）

単一17号		ピンチプレート取替(ナット含む)		単位	枚	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				人	2	35,070	70,140		
普通作業員				人	6	18,795	112,770		
諸雑費（率＋まるめ） 20%				式	1		36,490		
計							219,400		
単価							21,940	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	7, 075	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	4, 706	4, 706			
塗膜剥離剤		材料バー泥パック	k g	1. 15	2, 060	2, 369			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7, 075			
単価						7, 075	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	単位	m 2	数量	100	単価	7, 553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	7, 552. 5	755, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						755, 300		
単価						7, 553	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ｼﾝｸﾞｸﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ	単位	m 2	数量	100	単価	1, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ｼﾝｸﾞｸﾘｯﾁ(1層) スﾌﾟﾚｰ 制約無	m 2	100	1, 582. 24	158, 224		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						158, 300		
単価						1, 583	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1, 601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1, 600. 8	160, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						160, 100		
単価						1, 601	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量	100	単価	745. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m ²	100	745. 88	74, 588		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						74, 590		
単価						745. 9	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 236. 56	123, 656		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						123, 700		
単価						1, 237	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 変性エポキシ樹脂(2層) 制約無	m 2	100	2, 291. 04	229, 104		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						229, 200		
単価						2, 292	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋現場塗装 中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	891. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 中塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	891. 6	89, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						89, 160		
単価						891. 6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋現場塗装 上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1, 386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 上塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1, 386	138, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						138, 600		
単価						1, 386	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-14	
単一27号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 0.8月	単位	m ²	数量	1	単価	4,681	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0.13	33,396	4,341			
足場材損料			月	0.8	425	340			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4,681			
単価						4,681	円／m ²		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-14	
単一28号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 0. 8月	単位	m 2	数量	1	単価	774	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0. 022	33, 396	734			
足場材損料			月	0. 8	50	40			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						774			
単価						774	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-14	
単-29号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 0.8月	単位	m 2	数量	1	単価	166	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0.004	33,396	133			
シート張防護材損料			月	0.8	42	33			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						166			
単価						166	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	注入目地 (横目地)	W=20mm H=20mm	単位	m	数量	100	単価	4, 502	
名 称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
注入目地（横目地 W=20mm）			m	100	4, 498	449, 800	WYB00001		
シール材		シリコーン系 プライマー含む	L	0. 05	5, 620	281	単一 19号		
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	0. 12	450	54			
計						450, 135			
単価						4, 502	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単-2号	注入目地 (縦目地)	W=10mm H=20mm	単位	m	数量	100	単価 13, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入目地 (縦目地 W=10mm)			m	100	13, 490	1, 349, 000	WYB00003 単- 20号
シール材		シリコーン系 プライマー含む	L	0. 03	5, 620	168. 6	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	0. 06	450	27	
計						1, 349, 195. 6	
単価						13, 500	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
単-3号	鋼部材補修		単位	部材	数量	4	単価 37,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり		Mt=10cm					WYB00009
			m 2	0.02	33,560	671.2	単- 21号
鋼材撤去工 (G≦20kg)							WYB00035
			部材	4	8,568	34,272	単- 22号
芯出し素地調整							WYB00036
			m 2	0.07	85,890	6,012.3	単- 23号
鋼桁孔明							WYB00039
			孔	2	2,214	4,428	単- 24号
ワンサイドボルト本締め							WYB00040
			本	2	2,155	4,310	単- 25号
シール材設置		材料費含む					WYB00041
			m	0.7	9,321	6,524.7	単- 26号
鋼材取付工 (G≦20kg)							WYB00050
			部材	4	17,280	69,120	単- 27号
当て板(鋼材)		PL 174x14x200 (SM400A) (C-5塗装系)					
			枚	1	14,780	14,780	
当て板(鋼材)		PL 82x14x20 (SM400A) (C-5塗装系)					
			枚	2	780	1,560	
当て板(鋼材)		PL 82x9x146 (SM400A) (C-5塗装系)					
			枚	1	3,280	3,280	
ワンサイドボルト		24-G25 (SCM440)					
			本	2	2,940	5,880	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	鋼部材補修		単位	部材	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	計					150,838.2		
	単価					37,710	円／部材	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	支承防錆		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支承金属溶射工【機・労・材】300KN超1500KN以下	ブラスト法(潤滑性防錆剤注入有)仕上有4週8休 10基未満	基	1	312, 900	312, 900		
	計					312, 900		
	単価					312, 900	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	支承アンカーボルト補修		単位	箇所	数量	2	単価 127, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーボルトガス切断		D25以下	本	3	6, 690	20, 070	WYB00043 単一 28号
鋼桁孔明			孔	2	2, 214	4, 428	WYB00044 単一 24号
鋼材取付工 (G≤20kg)			部材	8	17, 280	138, 240	WYB00045 単一 29号
高力ボルト本締め			本	2	2, 073	4, 146	WYB00046 単一 30号
ピンテール仕上げ			本	2	330. 4	660. 8	WYB00047 単一 31号
アンカー		25mm以下 下方向	本	3	1, 150	3, 450	WYB00048 単一 32号
注入材（材料費）		0. 176kg/本	本	3	563. 2	1, 689. 6	CB435942
当て板(鋼材)		PL 100x22x210 (SM400A) HDZT77	枚	3	8, 780	26, 340	
当て板(鋼材)		PL 100x22x288 (SM400A) HDZT77	枚	2	11, 280	22, 560	
当て板(鋼材)		PL 100x22x302 (SM400A) HDZT77	枚	1	11, 681	11, 681	
当て板(鋼材)		PL FILL 100×14×232 (SS400) HDZT77	枚	2	4, 780	9, 560	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	支承アンカーボルト補修		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	127, 200	
	アンカーボルト	SD345 D25×375 (ナット・座金含む) HDZT49	組	3	3, 400	10, 200		
	高力ボルト	HTB M22×120 F8T (HDZT49)	組	2	608	1, 216		
	計					254, 241. 4		
	単価					127, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	素地調整	塗膜剥離剤	単位	m2	数量	1	単価	7, 075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	m 2	1	7, 075	7, 075	WB820810 単一 33号	
計						7, 075		
単価						7, 075	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価	7, 553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	m 2	1	7, 553	7, 553	WB821550 単一 34号	
計						7, 553		
単価						7, 553	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	下塗	有機シソクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シソクリッチェント(1層) スプレー	m 2	1	1, 583	1, 583	単一 35号	WB821550
計						1, 583		
単価						1, 583	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1, 601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m 2	1	1, 601	1, 601	単一 36号	WB821550
計						1, 601		
単価						1, 601	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1 回	単位	m2	数量	1	単価	745. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	745. 9	745. 9	WB821550 単一 37号	
計						745. 9		
単価						745. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1 回	単位	m2	数量	1	単価	1, 237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 237	1, 237	WB821550 単一 38号	
計						1, 237		
単価						1, 237	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	3, 922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	3, 922	3, 922	WB821510 単一 39号	
計						3, 922		
単価						3, 922	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	908. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	m 2	1	908. 7	908. 7	WB821520 単一 40号	
計						908. 7		
単価						908. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	4, 382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m 2	1	4, 382	4, 382	WB821520 単一 41号	
計						4, 382		
単価						4, 382	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	891. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	891. 6	891. 6	WB821540 単一 42号	
計						891. 6		
単価						891. 6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単-16号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋現場塗装 上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 386	1, 386	WB821540 単- 43号
計						1, 386	
単価						1, 386	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	吊足場		単位	m2	数量	1	単価	5, 008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 0. 5月	m 2	1	4, 553	4, 553	WB431360 単一 44号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 0. 5月	m 2	1	379	379	WB431370 単一 45号	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 0. 5月	m 2	1	76	76	WB431380 単一 46号	
計						5, 008		
単価						5, 008	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	60	単価 21, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	20	25, 200	504, 000	WB010211 単一 47号
交通誘導警備員 B			人日	40	20, 320	812, 800	WB010212 単一 48号
計						1, 316, 800	
単価						21, 950	円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一19号	注入目地（横目地 W=20mm）		単位	m	数量	12	単価	4, 498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	28, 129	14, 064		
特殊作業員			人	1	24, 299	24, 299		
普通作業員			人	0. 5	21, 426	10, 713		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		4, 904		
計						53, 980		
単価						4, 498	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単-20号	注入目地（縦目地 W=10mm）		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 5	28, 129	42, 193		
	特殊作業員		人	3	24, 299	72, 897		
	普通作業員		人	1. 5	21, 426	32, 139		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		14, 671		
	計					161, 900		
	単価					13, 490	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-21号	コンクリートはつり	Mt=10cm	単位	m 2	数量	1	単価	33, 560	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 25	24, 675	6, 168			
特殊作業員			人	0. 75	21, 315	15, 986			
普通作業員			人	0. 25	18, 795	4, 698			
諸雑費（率+まるめ） 25%			式	1		6, 708			
計						33, 560			
単価						33, 560	円／m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	鋼材撤去工 (G≤20kg)		単位	部材	数量	16	単価	8,568
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	35,070	35,070		
	橋りょう特殊工		人	2	29,295	58,590		
	普通作業員		人	1	18,795	18,795		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		24,645		
	計					137,100		
	単価					8,568	円／部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	芯出し素地調整		単位	m 2	数量	10	単価	85, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	5	35, 070	175, 350		
橋りょう特殊工			人	15	29, 295	439, 425		
普通作業員			人	10	18, 795	187, 950		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		56, 175		
計						858, 900		
単価						85, 890	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	鋼桁孔明		単位	孔	数量	10	単価	2, 214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 125	35, 070	4, 383		
橋りょう特殊工			人	0. 375	29, 295	10, 985		
普通作業員			人	0. 125	18, 795	2, 349		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		4, 423		
計						22, 140		
単価						2, 214	円／孔	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	ワンサイドボルト本締め		単位	本	数量	60	単価	2, 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	35, 070	35, 070		
橋りょう特殊工			人	2	29, 295	58, 590		
普通作業員			人	1	18, 795	18, 795		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		16, 845		
計						129, 300		
単価						2, 155	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	シール材設置	材料費含む	単位	m	数量	10	単価	9, 321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 675	24, 675		
普通作業員			人	3	18, 795	56, 385		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		12, 150		
計						93, 210		
単価						9, 321	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-27号	鋼材取付工 (G≦20kg)		単位	部材	数量	16	単価	17, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 6	35, 070	56, 112		
橋りょう特殊工			人	4. 8	29, 295	140, 616		
普通作業員			人	1. 6	18, 795	30, 072		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		49, 800		
計						276, 600		
単価						17, 280	円／部材	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-28号	アンカーボルトガス切断	D25以下	単位	本	数量	100	単価	6, 690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	4	35, 070	140, 280			
橋りょう特殊工			人	12	29, 295	351, 540			
普通作業員			人	4	18, 795	75, 180			
諸雑費（率+まるめ） 18%			式	1		102, 000			
計						669, 000			
単価						6, 690	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	鋼材取付工 (G≤20kg)		単位	部材	数量	16	単価	17, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 6	35, 070	56, 112		
橋りょう特殊工			人	4. 8	29, 295	140, 616		
普通作業員			人	1. 6	18, 795	30, 072		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		49, 800		
計						276, 600		
単価						17, 280	円／部材	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	高力ボルト本締め		単位	本	数量	130	単価	2, 073	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
橋りょう世話役			人	1. 625	35, 070	56, 988			
橋りょう特殊工			人	4. 875	29, 295	142, 813			
普通作業員			人	1. 625	18, 795	30, 541			
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		39, 158			
計						269, 500			
単価						2, 073	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-31号	ピンテール仕上げ		単位	本	数量	250	単価	330. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	29, 295	58, 590		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		24, 020		
計						82, 610		
単価						330. 4	円／本	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-32号	アンカー	25mm以下 下方向	単位	本	数量	1	単価	1, 150	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 013	24, 675	320			
特殊作業員			人	0. 025	21, 315	532			
普通作業員			人	0. 013	18, 795	244			
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		54			
計						1, 150			
単価						1, 150	円／本		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-33号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 1kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	7, 075	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	4, 706	4, 706			
塗膜剥離剤		ネオリバー泥パック	k g	1. 15	2, 060	2, 369			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7, 075			
単価						7, 075	円／m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 無し	単位	m 2	数量	100	単価	7, 553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	7, 552. 5	755, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						755, 300		
単価						7, 553	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1, 583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機シンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 582. 24	158, 224		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						158, 300		
単価						1, 583	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-36号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	
						100		1, 601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1, 600. 8	160, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						160, 100		
単価						1, 601	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-37号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量		単価	
						100		745. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m ²	100	745. 88	74, 588		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						74, 590		
単価						745. 9	円／m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-38号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 236. 56	123, 656		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						123, 700		
単価						1, 237	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-39号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		3, 922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	3, 922	392, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						392, 200		
単価						3, 922	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性ポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m 2	数量		単価	908. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性ポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	908. 64	90, 864		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						90, 870		
単価						908. 7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形ポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	単位	m 2	数量		単価	4, 382
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 超厚膜形ポキシ（2回塗り/層） 制約無	m 2	100	4, 381. 92	438, 192		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						438, 200		
単価						4, 382	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋現場塗装 中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	891. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 中塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	891. 6	89, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						89, 160		
単価						891. 6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋現場塗装 上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1, 386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 上塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1, 386	138, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						138, 600		
単価						1, 386	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-14
単一44号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 0.5月	単位	m ²	数量	1	単価 4,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0.13	33,396	4,341	
足場材損料			月	0.5	425	212	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,553	
単価						4,553	円／m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一45号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 0.5月	単位	m 2	数量	1	単価	379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	16, 698	367		
足場材損料			月	0. 25	50	12		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						379		
単価						379	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-14	
単一46号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 0.5月	単位	m 2	数量	1	単価	76	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0. 004	16, 698	66			
シート張防護材損料			月	0. 25	42	10			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						76			
単価						76	円／m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一47号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25, 200	25, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25, 200		
単価						25, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一48号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	20, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	20, 317	20, 317		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 320		
単価						20, 320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修A	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価	196, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	1	196, 600	196, 600	単一 4号	WB811610
計						196, 600		
単価						196, 600	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修B	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価	200, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	1	200, 600	200, 600	単一 5号	WB811610
計						200, 600		
単価						200, 600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	120	単価	21,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	40	25,200	1,008,000	WB010211 単一 6号	
交通誘導警備員 B			人日	80	20,320	1,625,600	WB010212 単一 7号	
計						2,633,600		
単価						21,950	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一4号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価 196, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車道用伸縮装置		伸縮量10mm 遊間量100mm	m	1	58, 900	58, 900	
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	137, 700	137, 700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						196, 600	
単価						196, 600	円／m

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	200, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車道用伸縮装置		伸縮量20. 7mm 遊間量100mm	m	1	62, 900	62, 900			
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	137, 700	137, 700			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						200, 600			
単価						200, 600	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25, 200	25, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25, 200		
単価						25, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	20, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	20, 317	20, 317		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 320		
単価						20, 320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修A	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価	200, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	1	200, 500	200, 500	単一	26号
計						200, 500		
単価						200, 500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修B	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価	182, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	1	182, 600	182, 600	単一	27号
計						182, 600		
単価						182, 600	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	鋼・コン製伸縮装置補修 歩道用伸縮装置補修A	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価	200, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	1	200, 500	200, 500	WB811610	単一 28号
計						200, 500		
単価						200, 500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	鋼・コン製伸縮装置補修 歩道用伸縮装置補修B	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価	182, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	1	182, 600	182, 600	WB811610	単一 29号
計						182, 600		
単価						182, 600	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単－5号	左官工法 断面修復(A)	1構造物当り修復延べ体積 1m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	2, 475, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3以上 1m3	構造物	1	2, 475, 000	2, 475, 000	WB229210	
計							単－ 30号	
単価						2, 475, 000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	鋼部材補修		単位	部材	数量	27	単価 56, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼材撤去工 (G≤20kg)			部材	1	8, 568	8, 568	WYB00037 単一 31号
芯出し素地調整			m 2	2. 2	85, 890	188, 958	WYB00038 単一 32号
鋼材取付工 (G≤20kg)			部材	25	17, 280	432, 000	WYB00039 単一 33号
鋼材取付工 (20kg<G≤40kg)			部材	2	23, 050	46, 100	WYB00040 単一 34号
鋼桁孔明			孔	97	2, 214	214, 758	WYB00046 単一 35号
高力ボルト本締め			本	97	2, 073	201, 081	WYB00042 単一 36号
不陸修正パテ (Mt=6mm)			m 2	0. 5	30, 880	15, 440	WYB00043 単一 37号
シーリング材設置		材料費含む	m	10. 5	9, 321	97, 870. 5	WYB00044 単一 38号
当て板(鋼材)		PL SS400 120x25x185 (C-5塗装系)	枚	1	6, 780	6, 780	
当て板(鋼材)		PL SS400 110x16x360 (C-5塗装系)	枚	8	7, 780	62, 240	
当て板(鋼材)		PL SS400 110x16x260 (C-5塗装系)	枚	4	5, 675	22, 700	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	鋼部材補修		単位	部材	数量	27	単価 56, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
当て板(鋼材)		PL SS400 220x9x310 (C-5塗装系)	枚	2	7, 500	15, 000	
当て板(鋼材)		PL SS400 110x9x310 (C-5塗装系)	枚	4	3, 780	15, 120	
当て板(鋼材)		PL SS400 310x9x415 (C-5塗装系)	枚	2	14, 000	28, 000	
当て板(鋼材)		PL SS400 210x9x245 (C-5塗装系)	枚	2	5, 681	11, 362	
当て板(鋼材)		PL SS400 310x9x755 (C-5塗装系)	枚	2	25, 500	51, 000	
当て板(鋼材)		PL SS400 205x9x1685 (C-5塗装系)	枚	2	37, 780	75, 560	
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	16	249	3, 984	
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	6	230. 7	1, 384. 2	
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	75	224. 7	16, 852. 5	
計						1, 514, 758. 2	
単価						56, 110	円／部材

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	支承防錆		単位	基	数量		単価	126, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射工		無し 無し プラスト法(潤滑性防錆剤注入あり) 線支承・支承板支承 300KN超1500KN以下(30t超150t以下)	基	1	126, 000	126, 000	WB826010 単一 39号	
計						126, 000		
単価						126, 000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	素地調整	塗膜剥離剤	単位	m2	数量	1	単価	7, 075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離塗布・塗膜除去【機・労】※岐陽橋(上り)		鋸桁・箱桁構造 昼間 時間規制無 4週8休 100m2未満	m 2	1	4, 870	4, 870		
塗膜剥離剤		ネリハ°-泥ハ°ック	k g	1. 07	2, 060	2, 204. 2		
諸雑費（まるめ）			式	1		0. 8		
計						7, 075		
単価						7, 075	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	素地調整	1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量		単価	6, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	m 2	1	6, 042	6, 042	WB821550 単一 40号	
計						6, 042		
単価						6, 042	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	下塗	有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ	m 2	1	1, 364	1, 364	WB821550 単一 41号	
計						1, 364		
単価						1, 364	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 380	1, 380	WB821550 単一 42号	
計						1, 380		
単価						1, 380	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	m 2	1	787	787	WB821550 単一 43号	
計						787		
単価						787	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1, 744
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	m 2	1	1, 744	1, 744	WB821550 単一 44号	
計						1, 744		
単価						1, 744	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量		単価	3, 922
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	3, 922	3, 922	WB821510 単一 45号	
計						3, 922		
単価						3, 922	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	908. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	m 2	1	908. 7	908. 7	WB821520 単一 46号	
計						908. 7		
単価						908. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	4, 382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m 2	1	4, 382	4, 382	WB821520 単一 47号	
計						4, 382		
単価						4, 382	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	中塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	m 2	1	1, 235	1, 235	WB821540 単一 48号	
計						1, 235		
単価						1, 235	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	上塗	ふっ素樹脂塗料 赤系 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	2, 611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	m 2	1	2, 611	2, 611	WB821540 単一 49号	
計						2, 611		
単価						2, 611	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	吊足場		単位	m2	数量	1	単価	7, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m以上 1.1月	m 2	1	7, 240	7, 240	WB431360 単一 50号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 1.1月	m 2	1	510	510	WB431370 単一 51号	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 1.1月	m 2	1	110	110	WB431380 単一 52号	
計						7, 860		
単価						7, 860	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一20号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価 21, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	20	16, 800	336, 000	WB010211 単一 53号
交通誘導警備員 B			人日	40	13, 550	542, 000	WB010212 単一 54号
交通誘導警備員 A			人日	20	25, 200	504, 000	WB010211 単一 55号
交通誘導警備員 B			人日	40	20, 320	812, 800	WB010212 単一 56号
計						2, 194, 800	
単価						21, 950	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	塗膜剥離	塗膜剥離剤	単位	m2	数量	1	単価	52, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離塗布・塗膜除去【機・労】※岐陽橋(下り)		板桁・箱桁構造 昼間 時間規制無 4週8休 100m2未満	m 2	1	49, 920	49, 920		
塗膜剥離剤		ネリハ°-泥ハ°ック	k g	1. 07	2, 060	2, 204. 2		
諸雑費（まるめ）			式	1		5. 8		
計						52, 130		
単価						52, 130	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	支承防錆		単位	基	数量	1	単価	126, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射工		無し 無し プラスト法(潤滑性防錆剤注入あり) 線支承・支承板支承 300KN超1500KN以下(30t超150t以下)	基	1	126, 000	126, 000	WB826010	単一 39号
計						126, 000		
単価						126, 000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	ナット取替	M36	単位	個	数量	1	単価	1, 333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ナット取替			個	1	942. 4	942. 4	WYB00009	単一 57号
ナット		M36	個	1	390	390		
計						1, 332. 4		
単価						1, 333	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	吊足場		単位	m2	数量	1	単価	7, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m以上 0.5月	m 2	1	6, 958	6, 958	WB431360 単一 58号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 0.5月	m 2	1	495	495	WB431370 単一 59号	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 0.5月	m 2	1	97	97	WB431380 単一 60号	
計						7, 550		
単価						7, 550	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	60	単価 18, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	10	16, 800	168, 000	WB010211 単一 53号
交通誘導警備員 B			人日	20	13, 550	271, 000	WB010212 単一 54号
交通誘導警備員 A			人日	10	25, 200	252, 000	WB010211 単一 55号
交通誘導警備員 B			人日	20	20, 320	406, 400	WB010212 単一 56号
計						1, 097, 400	
単価						18, 290	円／人日

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一26号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価 200, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車道用伸縮装置		伸縮量27. 9mm 標準遊間量92mm	m	1	62, 800	62, 800	
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型	m	1	137, 700	137, 700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						200, 500	
単価						200, 500	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一27号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価 182, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車道用伸縮装置		伸縮量10mm 標準遊間量92mm	m	1	44, 850	44, 850	
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	137, 700	137, 700	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						182, 600	
単価						182, 600	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単－28号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	200, 500
歩道用伸縮装置		伸縮量27. 9mm 標準遊間量92mm					摘要
			m	1	62, 800	62, 800	
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型					
			m	1	137, 700	137, 700	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		0	
計						200, 500	
単価						200, 500	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単－29号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	182, 600
歩道用伸縮装置		伸縮量10mm 標準遊間量92mm	m	1	44, 850	44, 850	摘要
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	137, 700	137, 700	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						182, 600	
単価						182, 600	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 1m3	単位	構造物	数量	1	単価	2, 475, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	23	24, 675	567, 525			
特殊作業員			人	38	21, 315	809, 970			
普通作業員			人	25	18, 795	469, 875			
ポリマーセメントモルタル			m 3	1. 18	360, 000	424, 800			
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		202, 830			
計						2, 475, 000			
単価						2, 475, 000	円／構造物		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	鋼材撤去工 (G≦20kg)		単位	部材	数量	16	単価	8, 568	
名 称		規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
橋 り よ う 世 話 役			人	1	35, 070	35, 070			
橋 り よ う 特 殊 工			人	2	29, 295	58, 590			
普 通 作 業 員			人	1	18, 795	18, 795			
諸 雑 費 （ 率 ＋ ま る め ） 22%			式	1		24, 645			
計						137, 100			
単 価						8, 568	円／部材		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	芯出し素地調整		単位	m 2	数量	10	単価	85, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	5	35, 070	175, 350		
橋りょう特殊工			人	15	29, 295	439, 425		
普通作業員			人	10	18, 795	187, 950		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		56, 175		
計						858, 900		
単価						85, 890	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	鋼材取付工 (G≦20kg)		単位	部材	数量	16	単価	17, 280	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
橋 り よ う 世 話 役			人	1. 6	35, 070	56, 112			
橋 り よ う 特 殊 工			人	4. 8	29, 295	140, 616			
普 通 作 業 員			人	1. 6	18, 795	30, 072			
諸 雑 費 （ 率 ＋ ま る め ） 22%			式	1		49, 800			
計						276, 600			
単 価						17, 280	円／部材		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－34号	鋼材取付工 (20kg<G≦40kg)		単位	部材	数量	12	単価	23, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 6	35, 070	56, 112		
	橋りょう特殊工		人	4. 8	29, 295	140, 616		
	普通作業員		人	1. 6	18, 795	30, 072		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		49, 800		
	計					276, 600		
	単価					23, 050	円／部材	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	鋼桁孔明		単位	孔	数量	10	単価	2, 214	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0. 125	35, 070	4, 383			
橋りょう特殊工			人	0. 375	29, 295	10, 985			
普通作業員			人	0. 125	18, 795	2, 349			
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		4, 423			
計						22, 140			
単価						2, 214	円／孔		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	高力ボルト本締め		単位	本	数量	130	単価	2, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 625	35, 070	56, 988		
橋りょう特殊工			人	4. 875	29, 295	142, 813		
普通作業員			人	1. 625	18, 795	30, 541		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		39, 158		
計						269, 500		
単価						2, 073	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	不陸修正パテ (Mt=6mm)		単位	m 2	数量	5	単価	30, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 675	24, 675		
特殊作業員			人	4	21, 315	85, 260		
普通作業員			人	1	18, 795	18, 795		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		25, 670		
計						154, 400		
単価						30, 880	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	シール材設置	材料費含む	単位	m	数量	10	単価	9, 321	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1	24, 675	24, 675			
普通作業員			人	3	18, 795	56, 385			
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		12, 150			
計						93, 210			
単価						9, 321	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	支承金属溶射工	無し 無し プラスト法(潤滑性防錆剤注入あり) 線支承・支承板支承 300KN超1500KN以下(30t超150t以下)	単位	基	数量	1	単価	126, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射 プラスト法（潤滑防錆剤注入有）昼間		線・支承板 反力300超1500KN以下 制約無	基	1	112, 100	112, 100		
支承金属溶射工 仕上げ塗装（1層）昼間		線・支承板 反力300超1500KN以下 制約無	層	1	13, 890	13, 890		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						126, 000		
単価						126, 000	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 無し	単位	m 2	数量	100	単価	6, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	6, 042	604, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						604, 200		
単価						6, 042	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ジンクリッチペイント(1層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ジンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 364	136, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						136, 400		
単価						1, 364	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性 ^{エポキシ樹脂} 塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性 ^{エポキシ樹脂} (2層)スプレー 制約無	m 2	100	1, 380	138, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						138, 000		
単価						1, 380	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形 ^{ふっ素樹脂} 塗料 スプレー 赤系	単位	m 2	数量		単価	
						100		787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形 ^{ふっ素} スプレー赤系 制約無	m 2	100	787	78, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						78, 700		
単価						787	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー赤系 制約無	m 2	100	1, 744	174, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						174, 400		
単価						1, 744	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		3, 922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	3, 922	392, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						392, 200		
単価						3, 922	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性ポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性ポキシ樹脂(1層) 制約無	m ²	100	908. 64	90, 864		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						90, 870		
単価						908. 7	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形ポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 超厚膜形ポキシ（2回塗り/層） 制約無	m ²	100	4, 381. 92	438, 192		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						438, 200		
単価						4, 382	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	単位	m 2	数量		単価	1, 235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 中塗り	昼間 ふっ素樹脂 赤系 制約無	m 2	100	1, 234. 08	123, 408		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						123, 500		
単価						1, 235	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 赤系	単位	m 2	数量		単価	2, 611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 上塗り	昼間 ふっ素樹脂 赤系 制約無	m 2	100	2, 610. 72	261, 072		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						261, 100		
単価						2, 611	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一50号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 1.1月	単位	m ²	数量	1	単価	7,240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0.153	43,942	6,723			
足場材損料			月	1.1	470	517			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7,240			
単価						7,240	円／m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一51号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 1.1月	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	510
橋りょう特殊工			人	0. 022	21, 971	483		
足場材損料			月	0. 55	50	27		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						510		
単価						510	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一52号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 1.1月	単位	m 2	数量	1	単価	110	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0. 004	21, 971	87			
シート張防護材損料			月	0. 55	42	23			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						110			
単価						110	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単－55号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	25, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	25, 200	25, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25, 200		
単価						25, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単－56号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20, 317	20, 317		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20, 320		
単価						20, 320	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	ナット取替		単位	個	数量	100	単価	942. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	1	29, 295	29, 295			
普通作業員			人	3	18, 795	56, 385			
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		8, 560			
計						94, 240			
単価						942. 4	円／個		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一58号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 0.5月	単位	m ²	数量	1	単価	6,958	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0.153	43,942	6,723			
足場材損料			月	0.5	470	235			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						6,958			
単価						6,958	円／m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一59号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 0.5月	単位	m 2	数量	1	単価	495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	21, 971	483		
足場材損料			月	0. 25	50	12		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						495		
単価						495	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-50	
単一60号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 0.5月	単位	m 2	数量	1	単価	97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	21, 971	87		
シート張防護材損料			月	0. 25	42	10		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						97		
単価						97	円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修A	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価	177, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	1	177, 700	177, 700	WB811610 単一 4号	
計						177, 700		
単価						177, 700	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修B	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1	単価	199, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	1	199, 000	199, 000	WB811610 単一 5号	
計						199, 000		
単価						199, 000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	14, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	30	16, 800	504, 000	WB010211 単一 6号	
交通誘導警備員 B			人日	70	13, 550	948, 500	WB010212 単一 7号	
計						1, 452, 500		
単価						14, 530	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-14	
単一4号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量		1	単価	177, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車道用伸縮装置		伸縮量20mm 遊間量50mm	m	1	67, 500	67, 500			
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	110, 160	110, 160			
諸雑費（まるめ）			式	1		40			
計						177, 700			
単価						177, 700	円／m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-14	
単一5号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量		1	単価	199, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車道用伸縮装置		伸縮量40mm 遊間量100	m	1	88, 800	88, 800			
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	110, 160	110, 160			
諸雑費（まるめ）			式	1		40			
計						199, 000			
単価						199, 000	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	